
 

ZPRÁVA Z EXKURZE 

 

Z jaké jsme školy, kdo se exkurze účastnil – kolik žáků z prvního a kolik z druhého stupně: ZŠ Chrast, 

exkurze se zúčastnilo 22 žáků: z 1. stupně 8 žáků, z 2. stupně 14 žáků, 3 pedagogové 

Kdy jsme jeli: 5. 3. 2013 

Kam jsme jeli: navštívit Žákovský parlament ZŠ Švermova, Žďár nad Sázavou 

Jak jsme se dopravovali: objednaným autobusem 

Jaká jsme měli očekávání od exkurze: chtěli jsme se znovu setkat s kamarády, které jsme poznali na 

prožitkovém kurzu v Nesměři, prohlédnout si jejich školu, zjistit, jaké mají podmínky pro činnost ŽP, 

předat si vzájemně zkušenosti 

 

Průběh dne (od uvítání na škole až po odjezd): uvítání proběhlo ve vestibulu školy vtipnou 

veršovánkou, odebrali jsme se do tzv. čítárny (kde probíhají schůzky ŽP). Poté jsme se přesunuli do 

chemické třídy, kde si pro nás hostitelé nachystali přehlídku chemických pokusů. Moc se nám to 

líbilo. Poté si nás parlamenťáci rozdělili do skupin a provedli celou školou. Po prohlídce jsme se sešli 

všichni v čítárně, kde jsme při příjemném občerstvování diskutovali o zapojení do projektu SOS, 

programu schůzek, námětech na činnost a také o tom, proč chceme být parlamenťáky a co nás na 

naší práci nejvíce baví. Autobusem jsme společně vyjeli na Zelenou Horu (památka UNESCO), 

prohlédli si objekt a sešli k Zámecké škole, která je součástí školy Švermova. Po její prohlídce 

a setkání s mladšími parlamenťáky z 1. stupně jsme se rozloučili, nasedli do autobusu a odjeli domů. 

 

Průběh zasedání – co se nám líbilo, co nás inspirovalo, překvapilo? 

Překvapily nás velice dobré podmínky školy, které může ŽP využívat, včetně velké místnosti 

s vybavením. Líbilo se nám, že hostitelé byli velice pozorní a mohli jsme jim sdělit své zkušenosti 

s prací v parlamentu a pomoci jim tak v začátcích. 

 

Jak probíhalo naše ohlédnutí za exkurzí? Co nám dala?  

Jsme rádi, že jsme se mohli setkat a vidět prostředí velké městské školy. 


